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Andrzej 
Oziębło

Starosta
Białobrzeski

Drodzy Czytelnicy!

Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach 

otrzymało tytuł LIDER 
RPO Województwa 

Mazowieckiego za drugie 
miejsce na Mazowszu 

w skuteczności zdobywania 
środków unijnych. To 

również  potwierdzenie, że 
przyznana rok temu nagroda 

Granitowego Tulipana 
za Powiat Roku nie była 

przypadkowa.

Pozyskaliśmy również  
1,78 mln zl na odbudwę 

dróg zniszczonych 
podczas powodzi w 2010r. 
Wyremontowane zostaną  
w pierwszej połowie roku.

W naszej gazecie przczytają 
Państwo również o nowym 

Domu Samopomocy dla 
niepełnosprawnych, który 

zaczął działać w Jasionnie.

Życzę miłej lektury.

POWIAT LIDEREM 
NA MAZOWSZU
Skuteczne Starostwo
W dniu 1 lutego Starosta Białobrzeski 

Andrzej Oziębło z rąk Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika odebrał statuetkę 
Lidera Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. Powiat Białobrzeski 
uplasował się na drugim miejscu na Mazowszu 
w kategorii najskuteczniejszy powiat. Czytaj na s. 3.

1,78 MLN ZŁ. DOBRY POCZĄTEK ROKU
Starostwo pozyskało 1,78 mln zł na odbudowę dróg zniszczonych podczas powodzi  w 2010r. 
Środki pochodzą z budżetu państwa i przekazane zostały przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych. Z tych środków wyremontowane zostaną dwa odcinki dróg: Krzemień - Biała 
Góra (gmina Stromiec) oraz Siemiradz - Bród (gmina Stara Błotnica). W obecnej kadencji 
Starostwo pozyskało łącznie aż 3,13 mln zł na remonty dróg.            Czytaj więcej na s. 9.

Przeciw oszustom - s. 12 Podsumowanie 2011r. - s.6 Rośnie hala  

www.bialobrzegipowiat.pl

Starosta Andrzej Oziębło odbiera statuetkę “Lidera” z rąk 
Marszałka woj. mazowieckiego Adama Struzika i Członka 
Zarządu woj. mazowieckiego Wiesława Raboszuka. 
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28 grudnia 2011r. odbyła się sesja 
Rady Powiatu na której uchwalony 
został budżet na 2012r.

JAK NAPRAWDĘ URZĄD MIASTA I GMINY “POMAGA” BUDOWAĆ HALĘ
SESJA RADY POWIATU

W gmachu Sejmu RP odbył się 
konwent starostów. Głównym 
tematem była aktywizacja osób 
bezrobotnych. W spotkaniu 
uczestniczył Minister Pracy.

KONWENT STAROSTÓW

ORLIK W KOSTRZYNIU

W Kostrzyniu (gm. Wyśmierzyce) 
otwarto drugi w powiecie kompleks 
boisk Orlik 2012.

Niniejszy artykuł to odniesienie do nieprawdziwych 
wyjaśnień Urzędu Miasta i Gminy Białobrzegi dotyczących 
rzekomej pomocy gminy w realizacji budowy hali sportowej 
przy Liceum w kontekście wywiadu Starosty zamieszczonego 
w lutowym wydaniu Głosu Białobrzeskiego.

Wypowiedź UMiG (opublikowana w Białobrzeskiej Gazecie): 
…”projekt (budowy hali) nie został poddany konsultacji ani 
z Dyrektorem Gimnazjum, ani z Burmistrzem…”
Odpowiedź Starostwa:

Każdy projekt tak dużej inwestycji wyłożony jest do wglądu 
i zanim zostanie wydane pozwolenie na 
budowę każda strona może zgłaszać 
uwagi do niego. Żadne uwagi ze strony 
Dyrektora Gimnazjum jak i Burmistrza nie 
zostały wniesione. Częściowy zakres prac 
był również konsultowany z ówczesną 
Panią Dyrektor Gimnazjum w obecności 
Projektanta. Również Burmistrz Miasta 
i Gminy informowany był o założeniach 
projektu, które swoim zakresem obejmują 
prace w granicy działki oraz na budynku 
gimnazjum (pismo: OSO.IV.0718/16/
08 z dnia 20.03.2008r.; pismo OSO.
IV.0718/15/08 z dnia 25.03.2008r.), choć 
tak naprawdę ówczesny stan prawny 
działek był taki, że powiat białobrzeski 
był (i jest) właścicielem działki, na której 
budowana jest hala, a Skarb Państwa, 
w którego imieniu zarządza Starosta był 
właścicielem działki, na której zlokalizowane 
jest gimnazjum. Gmina właścicielem działki 
gimnazjum stała się dopiero w 2010r. Starostwo więc formalnie 
nie musiało Gminy pytać o jakiekolwiek zgody, a mimo to takie 
zapytania i konsultacje miały miejsce.

Wypowiedź UMiG:
„po fakcie już, by pomóc Starostwu w budowie ogrzewania hali, 
dopiero w 2011 roku (…) Gmina Białobrzegi na prośbę Starostwa 
lokuje ciepłociąg w działce Gimnazjum…”
Odpowiedź Starostwa:

Ogrzewanie hali zaprojektowane było tak, że cały system 
grzewczy podłączony miał być do kotłowni znajdującej się 
w gimnazjum. Starostwo w 2008 r. przed wydaniem pozwolenia 
na budowę pismem OSO.IV.0718/16/08 z dnia 20.03.2008r. 
zwróciło się do Burmistrza z zapytaniem czy takie rozwiązanie 
może w projekcie zastosować. W odpowiedzi Burmistrz pisze: 
„w odpowiedzi na pismo (…) w sprawie podłączenia systemu 
ogrzewania hali do kotłowni znajdującej się w Publicznym 
Gimnazjum w Białobrzegach wspólnym stanowiskiem Urzędu 
Miasta i Gminy w Białobrzegach oraz Publicznego Gimnazjum 
jest pozytywna opinia dotycząca w/w rozwiązania sieci 
ciepłowniczej. Porozumienie w wyżej wymienionej sprawie 
zostanie przygotowane po wcześniejszym zbadaniu wymogów 
i możliwości technicznych” (Pismo: Or.017/97/08 z dnia 
09.04.2008r.). Dowodzi to również, że konsultacje i rozmowy na 
temat projektu hali były prowadzone na długo przed jej budową.

W trakcie realizacji zadania Dyrektor Gimnazjum zabronił 
wykonawcy – firmie Dorbud – rozpoczęcia prac mających na
celu podłączenie ogrzewania do kotłowni gimnazjum, o czym 
poinformował Starostwo Menadżer firmy pan Piotr Aksanowski,
a w późniejszym terminie Burmistrz Miasta i Gminy. Starostwo 
zmuszone było tym działaniem Burmistrza przygotować projekt 
nowej kotłowni w budynku Liceum. Tym samym kotłownia 

zlokalizowana będzie w budynku liceum i ogrzeje zarówno 
halę jak i LO. W tej sprawie podpisane zostało porozumienie, 
które pozwala Starostwu na przeprowadzenie przewodów 
ciepłowniczych przez działkę gminy ale również pozwala gminie 
na prace związane z przeróbką własnej sieci ciepłowniczej na 
działce Starostwa (Porozumienie z dnia 24.11.2011r.). Odmowa 
Burmistrza wpięcia się do kotłowni gimnazjum spowodowała 
paradoksalnie, że Burmistrz również zmusił się do przerobienia 
własnej instalacji ciepłowniczej, która będzie przebiegać przez 
działkę należącą do powiatu.

Wypowiedź UMiG:
„Taka sama sytuacja ma miejsce w przypadku miejsc 
parkingowych w ulicach Sądowej i Reymonta przy budowanej 
hali, gdyż Starosta bez wiedzy Urzędu zaprojektował zatoki 
w drogach gminnych, natomiast poinformował Urząd i pokazał 
fragment projektu dopiero 27.04.2010r. czyli w przeddzień 
rozpoczęcia przebudowy tych ulic przez Gminę”.
Odpowiedź Starostwa:

Teza UMiG to nieprawdziwe informacje. Nieprawda, że 
gmina dowiedziała się o parkingach w 2010r. Pismem z dnia 
14 marca 2008r. Starostwo zwracało się do Burmistrza w tej 
sprawie. W odpowiedzi Burmistrza (pismo WIIiFS 704/76/2008 
z dnia 3.04.2008r.) czytamy: „uwarunkowanie techniczne w/w 
dróg pozwala na wybudowanie zatok parkingowych na około 
40 pojazdów kosztem zieleńca ulicy Sądowej oraz istniejącej 
zatoki postojowej i zieleńca ulicy Reymonta”, oraz że „będzie 
to możliwe na etapie realizacji zadań inwestycyjnych – budowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w starej części miasta”. Urząd 
nie tylko wiedział o zatokach parkingowych ale również wyraził 
akceptację uwzględnienia ich w planach przebudowy dróg. 
Niestety ze szkodą dla wszystkich zatoki nie zostały wykonane 
choć miały być ujęte w projekcie rewitalizacji miasta.

Starostwo ponownie zmuszone zostało do wystąpienia do 
Burmistrza z pismem (znak PPiAG.III-3090.9-1/2011 z dnia 
13.01.2012r.), w którym chcemy wykonać zatoki z własnych 
środków. Dzisiaj, aby to zadanie zrealizować potrzeba nie tylko 
zaangażować dodatkowe środki ale również czekać na zgodę 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Gdyby 
Burmistrz wywiązał się ze swoich obietnic zatoki już dzisiaj by 
były.

SPOTKANIA Z WOJEWODĄ

8 i 21 luty 2012. Starosta Andrzej 
Oziębło uczestniczył w spotkaniach 
z wojewodą mazowieckim Jackiem 
Kozłowskim. Tematem rozmów 
było ratownictwo medyczne. Więcej 
na s. 8. Hala przy liceum będzie gotowa w sierpniu 2012 r.

Ciąg dalszy na s. 8.



Rozpoczęła się modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość całego zadania 500 000 zl.

W Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Jasionnie 

od stycznia działa pracownia 
komputerowa.

WIGILIA NA PLACU
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Obsługę wigilii dla mieszkańców na 
Placu Zygmunta Starego zapewnili 

uczniowie klas gastronomiczych 
Zepołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Starostwo liderem na Mazowszu
Powiat najskuteczniejszy w pozyskiwaniu środków unijnych

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Podczas Święta Niepodległości 
uczniowie klas mundurowych ZSP 

złożyli uroczyste ślubowanie na 
sztandar szkoły.

DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Starosta Andrzej Oziębło: 
- Nagroda, którą Starostwo otrzymało to 
docenienie pracy jaką wkładamy każdego 
dnia w działania dla mieszkańców powiatu. 
Wszyscy - Zarząd Powiatu, Rada Powiatu, 
pracownicy Starostwa i podległych jednostek 
są tymi, którym chcę podziękować za 
skuteczność. Ta nagroda jest dla nas 
wszystkich miłym zaskoczeniem, jest również 
motywacją do dalszych starań w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych, mających służyć 
rozwojowi powiatu. Dzięki pozyskanym przez 
nas funduszom unijnym Białobrzegi zyskują 
pełnowymiarową halę sportową przy liceum, 
Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu, 
któremu groziło zamknięcie, może dalej 
funkcjonować, nowe drogi służą wszystkim 
ich użytkownikom. Śmiało mogę powiedzieć, 
że pozyskane środki finansowe z Unii
Europejskiej przyczyniają się do rozwoju 
powiatu białobrzeskiego. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu.

W dniu 1 lutego Starosta 
Białobrzeski Andrzej Oziębło 
z rąk Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika ode-
brał statuetkę Lidera Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Powiat 
Białobrzeski uplasował się na drugim 
miejscu na Mazowszu w kategorii 
najskuteczniejszy powiat.

Głównym kryterium przyznawanej 
nagrody było łączne dofinansowanie
zatwierdzonych projektów w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca. Dla Powiatu 
Białobrzeskiego kwota pozyskana 
przez Starostwo na 1 mieszkańca to 
około 627 zł. Przypominamy, że Powiat 
Białobrzeski złożył cztery wnioski 
w ramach RPO WM 2007-2013 na 
łączną kwotę ponad 20 mln zł. Były to 
projekty: „Przebudowa drogi powiatowej 
Przybyszew - Nowy Przybyszew 
do granicy powiatowej 1639W”, 
„Przebudowa dróg powiatowych na 
odcinku Stawiszyn - Branica - Radzanów 
- Młodynie Dolne do granicy powiatu 
1121W, 1116W, 1115W”, „Rozbudowa 
i modernizacja Domu Pomocy 
Społecznej w Niedabylu” oraz „Budowa 
sali sportowej z zapleczem socjalnym 
przy Liceum Ogólnokształcącym im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach”. Łączna 

wartość projektów to prawie 20 mln 
złotych. Pierwsze miejsce w tej kategorii 
zajął powiat przasnyski a trzecie powiat 
przysuski. 

W tej samej kategorii wśród gmin 
miejsko-wiejskich trzecie miejsce 
zajęła gmina Białobrzegi. Pierwsze 
miejsce zajęła gmina Glinojeck, drugie 
Myszyniec. Laureatom gratulujemy.

RPO WM jest największym 
programem regionalnym w skali kraju 
i regionu Europy Wschodniej. Jest 
jednym z 16 programów regionalnych, 
zarazem głównym instrumentem 
realizacji polityki rozwoju regionu w latach 
2007-2013. Dzięki niemu zwiększa 
się konkurencyjność regionu, a także 
spójność społeczna, gospodarcza 
i przestrzenna Mazowsza.   

Warto zaznaczyć, że to kolejna 
nagroda przyznana Starostwu. 
W ubiegłym roku powiat białobrzeski 
uznany został POWIATEM ROKU 
2010 i otrzymał nagrodę Granitowego 
Tulipana. W 2011 r. Starostwo 
uhonorowane zostało wyróżnieniem 
SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS 
2011 za działania prowadzone przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
na rzecz osób niepełnosprawnych. 
- Nagroda Lidera RPO to potwierdzenie, 
że nagroda Powiat Roku nie była 

przypadkowa i w pełni na nią zasłużyliśmy 
- mówi starosta Andrzej Oziębło. - Nie 
jest to również nagroda przyznana przez 
jakąś fundację czy prywatny bank - jak 
to ma miejsce w innych przypadkach. 
W kapitule nagrody Powiat Roku 
zasiadają znakomite osobowości w tym 
m. in. wojewoda, marszałek czy prezes 
Krajowej Izby Gospodarczej - 
zauważa starosta.

Jak co roku Starostwo Powiatowe 
i Urząd Miasta i Gminy 

zorganizowały Sylwestra na Rynku.

SYLWESTER NA RYNKU

Starosta białobrzeski Andrzej Oziębło, starosta przysuski, starosta, przasnyski.

Statuetka Lidera RPO WM



UCZNIOWIE DLA DZIECI
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PRAKTYKI BARMAŃSKIE

16.12.2011. W ZSP odbył 
się egzamin praktyczny 
podsumowujący praktyki 
zawodowe dla uczniów technikum.

SPRZĘT SPORTOWY W ZSP

ZSP został wyposażony 
w nowy sprzęt sportowy. 
Zakupów dokonano w ramach 
projektu „Zdrowie-Sport-Uroda” 
realizowanego w szkole.

Uczniowie ZSP z klas Technikum 
Hotelarskiego i Gastronomicznego 
uczestniczyli w Warszawie 
w szkoleniu barmańskim.

Wolontariusze z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych odwiedzili 
podopiecznych Domu Dziecka 
w Kozienicach. Dzieci otrzymaly 
zabawki i drobne upominki.

Wojewoda Mazowiecki
Jacek Kozłowski

Zarząd Powiatu Białobrzeskiego 
na posiedzeniu w dniu 17 lutego 
2012r. zajął negatywne stanowisko 
w sprawie rozwiązań zaproponowanych 
w aktualizacji „Planu działania systemu 
państwowe Ratownictwo Medyczne 
w województwie mazowieckim”. 

W związku z koniecznością  
reorganizacji systemu ratownictwa 
medycznego i tworzenia dużych oraz 
silnych rejonów operacyjnych, zasadnym 
jest włączenie naszego powiatu do 
rejonu operacyjnego nr 3 z siedzibą 
w Radomiu. Dotychczasowa praktyka 
działania ratownictwa na naszym 
terenie wykazuje pozytywne relacje, 
a także powiązania regionalne w opiece 
medycznej, co w połączeniu z naturalną 
integracją komunikacyjną pozwoli na 
sprawne działanie wzmocnionego 
rejonu  operacyjnego proponowanego 
przez Zarząd Powiatu Białobrzeskiego, 
znacznie lepszego niż  tymczasowego 
w założeniu kształtu rejonu operacyjnego 
nr 6 zaprezentowanego na spotkaniu 
w Urzędzie Wojewódzkim.  

Przekonani, że wraz 
z wykorzystaniem  rekomendowanej 
przez Pana Wojewodę zasady 
uczestnictwa w nowym systemie 
poprzez podwykonawstwo 
dotychczasowych  podmiotów dzia-
łających w systemie ratownictwa, uda 
się nam przygotować korzystną ofertę 
dla powiększonego rejonu operacyjnego 
nr 3. Przeprowadziliśmy  szereg rozmów 

z innymi samorządami funkcjonującymi 
na obszarze proponowanego rejonu 
nr 3, które zapewniły nas o chęci 
współdziałania. Współpracę w 2011 
roku trzech rejonów: Grójec, Nowe 
Miasto i Białobrzegi uważamy za 
udaną, a zdobyte doświadczenie będzie 
procentować w kontynuacji pracy.

Wskazane  przez nas zasady 
współdziałania  nie będą możliwe do 
realizacji w rejonie nr 6.  Wpływ na to 
ma postawa podmiotów obsługujących 
część tego rejonu odmawiającą złożenia 
wspólnej oferty na świadczenie usług 
z zastosowaniem podwykonawstwa. 
Przygotowanie oferty wykorzystującej 
istniejący potencjał techniczny i ludzki 
dla proponowanego rejonu nr 6 wydaje 
się trudne do realizacji, a  wręcz 
niemożliwe. Wynikiem  powyższego 
rozwiązania może być zmarnowanie 
istniejącego potencjału i pogorszenie 
pracy ratownictwa na terenie powiatu.

Nasza propozycja  wychodzi 
naprzeciw wytyczonej przez Pana 
Wojewodę konieczności tworzenia  
silnych i zintegrowanych rejonów 
operacyjnych wykorzystujących w pełni 
posiadany potencjał i doświadczenie.

W związku z powyższym 
wnioskujemy o uwzględnienie naszego 
stanowiska dotyczącego opracowania 
aktualizacji „Planu działania systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne 
w województwie mazowieckim”.

STAROSTA

Andrzej Oziębło

8 i 21 lutego w Warszawie 
odbyły się spotkania 
przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego 
z wojewodą mazowieckim 
Jackiem Kozłowskim. 
Tematem konferencji było 

ratownictwo medyczne. 

Po pół roku wraca temat ratownictwa 
medycznego. Przypomnijmy, w ubie-
głym roku wojewoda wprowadził 
reformę ratownictwa medycznego 

w wyniku której powstały rejony 
operacyjne. Powiat białobrzeski znalazł 
się w rejonie operacyjnym razem 
z powiatem grójeckim i częścią powiatu 
przysuskiego. Rozstrzygnięty został 
również przetarg na obsługę ratownictwa. 
ZOZ białobrzeski oraz szpital w Grójcu 
i Nowym Mieście wspólnie wygrali 
przetarg i dzięki temu nasze karetki 
świadczyły usługi ratownictwa. 

Na spotkaniu 8 lutego zaproponowano 
zmiany rejonów operacyjnych przy 

jednoczesnym zmniejszeniu ich 
liczby. Białobrzegi, Grójec, Przysucha 
w propozycji wojewody, znalazły się 
razem z Milanówkiem, Mszczonowem, 
Sochaczewem i Piasecznem. 

- Na takie rozwiązanie nie ma naszej 
zgody – mówi Dyrektor SPSZOZ dr 
Anna Chaładaj-Grodzińska. Ani my ani 
Grójec i Przysucha nie przyjmujemy 
do wiadomości takich zmian. Chcemy 
być w rejonie, który obejmie stare woj. 
radomskie.

KARETKI ZAWSZE BYŁY I BĘDĄ
Wystąpienie Zarządu Powiatu do Wojewody. Spotkania u Wojewody.

Reforma ratownictwa medycznego 
została wprowadzona w ubiegłym 
roku. W jej wyniku utworzono rejony 
operacyjne, które objęły swym zasięgiem 
większe obszary niż dotychczasowe. 
Powiat białobrzeski znalazł się w rejonie 
operacyjnym z Grójcem, Nowym 
Miastem i częścią powiatu przysuskiego. 
Na obsługę tego rejonu operacyjnego 
ogłoszono przetarg. Wystartowały dwa 
podmioty – zagraniczna firma i my razem
z Grójcem i Nowym Miastem. Przetarg 
wygraliśmy i dzięki temu nasze karetki 
jeżdżą do potrzebujących.

Przegranie przetargu oznaczałoby, 
że do pacjentów jeździłyby karetki 
zagranicznej firmy, a baza znajdowałaby
się na ul. 11 Listopada obok sklepu 
mięsnego, bo tam mają wynajęte miejsce 
na swoją siedzibę.

W tej chwili wojewoda wprowadza 
w życie drugi etap reformy ratownictwa 
medycznego w województwie 
mazowieckim. Głównym założeniem 
jest zmniejszenie rejonów operacyjnych 
i stworzenie większych, obejmujących 
rozleglejsze obszary, silnych rejonów 
operacyjnych. W wyniku tego 
dotychczasowy rejon operacyjny, 
w którym byliśmy znika.

W nowym podziale, zostaliśmy 
zakwalifikowani do rejonu operacyjnego
obejmującego zachodnią część 
województwa, ciągnącą się od 
Sochaczewa po Przysuchę. Z takim 
podziałem oczywiście nie zgodziliśmy 
się. Powiat grójecki, przysuski i my, 
wspólnie wystosowaliśmy pismo do 
wojewody ze stanowczym protestem 
w tej sprawie. Osobiście również 
rozmawiałem z wojewodą na ten temat – 
mówi starosta Andrzej Oziębło. Naszym 
celem w rozmowach było to, abyśmy 
znaleźli się w rejonie obejmującym byłe 
woj. radomskie. 

Ten postulat wzięty zostały pod 
uwagę i nasz powiat będzie w rejonie 
operacyjnym wspólnie z Radomiem. 
Z punktu widzenia pacjenta to bardzo 
dobra wiadomość.

Karetki zawsze były i nadal 
będą. Nie po to 5 lat temu kupiliśmy 
dwie nowoczesne karetki za kwotę 
ponad 600 tys. zł. żeby nie służyły 
pacjentom. Będąc w radomskim 
rejonie operacyjnym, prawdopodobnie 
będziemy podwykonawcą większej firmy
z Radomia lub złożymy wspólną ofertę 
z Radomiem na obsługę tego rejonu 
operacyjnego. Nasze karetki będą 

więc nadal do dyspozycji mieszkańców 
powiatu. W tej sprawie odbyło się już 
spotkanie w pogotowiu radomskim. 

EGZAMIN PRAKTYCZNY

Anna 
Chaładaj-
Grodzińska
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Pierwszy w Powiecie 
Białobrzeskim Środowiskowy Dom 
Samopomocy został otworzony 
w Jasionnie. 

17 stycznia 2012 r. odwiedzili go Pan 
Rafał Rajkowski - Dyrektor Delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie Delegatura - Placówka 
Zamiejscowa w Radomiu wraz z Panią 
Małgorzatą Półtorak - Kierownikiem 
Oddziału Wydziału Polityki Społecznej 
w Delegaturze w Radomiu.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Jasionnie prowadzony jest przez 
Katolickie Stowarzyszenie “Serca dla 
serc” w Jasionnie. Dom jest placówką 
pobytu dziennego przeznaczoną 
dla 30 osób niepełnosprawnych. 
Uczestnicy mają możliwość rozwijania 
swoich umiejętności w pracowni 
komputerowej, manualnej, stolarskiej, 
witrażu i gospodarstwa domowego. 
Zajęcia prowadzone są przez 
wykwalifikowaną kadrę instruktorów

terapii zajęciowej. Bieżąca działalność 
Domu finansowana jest ze środków
Wojewody Mazowieckiego.

Siedziba Domu znajduje się w nowo 
wyremontowanych pomieszczeniach 
Katolickiego Stowarzyszenia “Serca dla 
serc” w Jasionnie, którego Prezesem 
jest Pan Ireneusz 
Gumowski.

Środki finansowe 
w wysokości 330 tys. 
zł. z przeznaczeniem 
na utworzenie i działa-
lność pierwszego 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy na terenie 
Powiatu Białobrzeskiego 
pozyskał Starosta 
Białobrzeski Pan 
Andrzej Oziębło ze 
środków Wojewody 
M a z o w i e c k i e g o . 
Z pozyskanych środków 
w y r e m o n t o w a n o 
i przystosowano 

pomieszczenia dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Z tych środków 
udało się również wyposażyć 
pomieszczenia i pracownie Domu 
we wszystkie niezbędne urządzenia 
i sprzęty. 

pcpr

ŚRODOWISKOWY DOM W JASIONNIE DZIAŁA
W JASIONNIE NIEPEŁNOSPRAWNI MAJĄ OPIEKĘ

OLSZYNKA 
PRZEKAZANA 
SZKOLE

W skrócie... 

Teren wraz z zabudowaniami 
Powiatowego Ośrodka Wypo-
czynkowego na Olszynce został 
przekazany Zespołowi Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Bia-
łobrzegach.

Właścicielem Ośrodka Olszynka 
od 31 stycznia 2012r. jest Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych. Szkoła 
chce, aby ośrodek stanowił między 
innymi bazę dydaktyczną dla klas 
Technikum Gastronomicznego 
i Hotelarskiego. Na ten cel stara się 
o pieniądze z funduszów unijnych. 

- Pojawił się również inny pomysł 
- mówi starosta Andrzej Oziębło. - 
Istnieją możliwości na pozyskanie 
prawie 1 mln zł na Zakład Aktywizacji 
Zawodowej o specjalizacji hotelarsko 
- gastronomicznej.

Starostwo zakupiło nowy 
samochód do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Wartość 

samochodu to 144.279 zł., 
w połowie sfinansowana

ze środków PFRON.

SPRZĘT DLA STRAŻY

Komenda Powiatowa PSP 
otrzymała zestaw hydraulicznych 

narzędzi ratowniczych. Wartość 
sprzętu 103.000 zł.

Adriana Kalicińska uczennica LO 
zwyciężyła w konkursie Pieśni 

Religijno-Patriotycznej, który odbył 
się w Warce 15 stycznia 2012r.

PODZIĘKOWANIE 
OD  CARITAS
W niedzielę 19 lutego 2012 r. 

Starosta Andrzej Oziębło odebrał 
z rąk ks. Proboszcza Artura Hejdy 
oraz Prezesa Caritas Białobrzegi 
Urszuli Ways Dyplom za pomoc 
w działalności zespołu parafialnego
Caritas.

Starostwo Powiatowe poprzez 
włączenie wolontariuszy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach przeprowadza 
dystrybucję żywności dla 
potrzebujących z terenu powiatu 

białobrzeskiego. – „Wyrażam moją 
ogromną radość i podziękowanie za 
ten dar bezinteresownej pomocy, i to tej 
najcenniejszej, bo czynionej z potrzeby 
serca dla drugiego człowieka (…). 
Bardzo dziękuję, że udało się mam 
z pomocą wielu instytucji i młodzieży ze 
szkół średnich, rozdać w tym roku 57 
ton żywności” - mówił ks. Proboszcz. 

W akcji biorą udział także 
uczniowie białobrzeskich szkół 
ponadgimnazjalnych. Wyróżnione 
zostały również Panie Dyrektor: Iwona 
Matysiak (ZSP) i Iwona Śliwa (LO).

Olszynkę czeka gruntowna przemiana

W Liceum Ogólnokształcącym 
powstało nowe zadaszenie 

schodów wejściowych do budynku 
szkoły.

NOWE WEJŚCIE DO LO

NOWY SAMOCHÓD

SUKCES LICEALISTKI

Ireneusz Gumowski, Andrzej Oziębło, Rafał Rajkowski, Małgorzata 
Półtorak, Teresa Gołębiowska w Domu Samopomocy w Jasionnie

Starosta odbiera gratulacje od ks. Proboszcza Artura Hejdy i Pani Prezes Caritas Urszuli Ways
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Prezentowaliśmy projekty 
realizowane ze środków 
europejskich na Forum Rozwoju 
Mazowsza w Warszawie.

Wykonaliśmy rowy wzdłuż drogi 
powiatowej Sucha - Kamień. 
Wschodnia część miejscowości 
została odwodniona.

1,35 MLN ZŁ NA REMONTY DRÓG
Starostwo Powiatowe otrzymało dofinansowanie w wy-
sokości 1,35 mln zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na remonty dróg zniszczonych podczas 
powodzi w 2010r. W pierwszej transzy wykonane zostały 
drogi powiatowe o łącznej długości ponad 7 km - w gminie 
Radzanów i w gminie Promna.
Druga transza środków rozdysponowana będzie na 
początku 2012 r.

www.bialobrzegipowiat.pl
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Oddano do użytku nowe skrzydło 
Domu Pomocy Społecznej 
w Niedabylu. Poświęcenia dokonał 
ks. bp. Henryk Tomasik.

W skrócie... 2011 2011 - ZREALIZOWANE ZADANIA - WYDARZENIA - INICJATYWY

BIEŻNIA NA ORLIKU 
To kolejny obiekt sportowy wybudowany przez Starostwo 
w Białobrzegach.
Prace przy bieżni rozpoczęły się jeszcze w ubiegłym roku. 
Ze względu na warunki pogodowe dokończenie prac 
nastąpiło w 2011r. Bieżnia jest czterotorowa o nawierzchni 
poliuretanowej i ma długość ponad 100 m. Dodatkowym 
atutem jest zbudowana na końcu bieżni skocznia w dal. 

ŚCIANKI WSPINACZKOWE W ZSP
Baza dydaktyczna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.  
Stanisława Staszica została wzbogacona o dwie ścianki 
wspinaczkowe (98 tys. zł) oraz sprzęt sportowy za kwotę 
170 tys. zł. Jest to otwarcie nowych możliwości edukacji 
sportowej dla uczniów klas mundurowych - wojskowej 
i policyjnej jak też klasy sportowej i wszystkich uczniów 
ZSP i innych szkół. 

REMONT DROGI W JABŁONNEJ
Remont drogi Jabłonna - Ulów (gm. Wyśmierzyce), 
wykonano przy wsparciu finansowym gminy Wyśmierzyce
oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.
Położono nowy dywan asfaltowy na odcinku 960 m i 
szerokości 5 m od miejscowości Jabłonna do granicy 
powiatu w kierunku Ulowa. Wartość inwestycji to 118.080,00 
zł.

MODERNIZACJA DROGI ADAMÓW - 
PRZYBYSZEW
Wykonane zostały drogi powiatowe o łącznej długości 
ponad 7 km. W gminie Promna remont objął: drogę 
powiatową w Osuchowie (0,45 km), drogę powiatową 
Przybyszew - Osuchów (0,9km), drogę powiatową na 
odcinku od Adamowa do Przybyszewa (3,3 km). Inwestycje 
dofinansowane przez samorząd gminy Promna.

SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS 2011
Rada Nagrody „Samorząd Równych Szans 2011” wysoko 
oceniła projekty realizowane przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białobrzegach pn. „Lepsze jutro” oraz 
„Aktywizacja szansą” – przyznając Starostwu Powiatowemu 
tytuł „Samorząd Równych Szans 2011”.
Ocenie Konkursowej podlegały projekty, które podejmowały 
najciekawsze inicjatywy na rzecz włączania osób 
niepełnosprawnych w aktywne życie.

CZARNOCIN - BUKÓWNO

Wyremontowaliśmy drogę 
powiatową Czarnocin - Bukówno  
z transzy przeznaczonej na 
naprawę skutków powodzi z 2010r. 
Zadanie zrealizowane przy udziale 
gminy Radzanów.

POŚWIĘCENIE DPS-u

ROWY W SUCHEJ

NA FORUM MAZOWSZA



Starostwo objęło patronat nad 
dwoma turniejami piłki nożnej 

organizowanymi przez KS Pilica. 
W zawodach wzięło udział 

kilkudziesięciu pilkarzy.

Włączyliśmy się w pomoc dla 
gmin poszkodowanych w lipcowej 

wichurze. Przekazaliśmy dary 
rzeczowe i środki finansowe.

Przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych odsłonięto 

tablicę poświęconą patronowi szkoły 
- Stanisławowi Staszicowi.
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Mieliśmy wielki zaszczyt 
spotkać się z Prezydentem RP 

Bronisławem Komorowskim.Pan 
Prezydent pamiętał Białobrzegi 

z wcześniejszych wizyt.

W skrócie... 20112011 - ZREALIZOWANE ZADANIA - WYDARZENIA - INICJATYWY

NOWA DROGA W DALTROZOWIE
Wyremontowano odcinek 550 m drogi powiatwej, która była 
w bardzo złym stanie. - Do dzisiaj była to właściwie droga 
gruntowa - mówi starosta Andrzej Oziębło. - W tej chwili 
droga jest po kapitalnym remoncie. Problem z dojazdem 
np. do kościoła w Zbroszy Dużej został rozwiązany.
Inwestycję wykonała firmaTransMar na kwotę 784.740 tys.
zł. Zadanie zostało dofinansowane przez samorząd gminy
Promna.

SCHETYNÓWKA W STARYM GOŹDZIE
Podpisana z wojewodą umowa na przebudowę drogi nr 
1134W Stary Gózd - Stary Kadłubek zagwarantowała 
dotację z budżetu państwa w wysokości 381 tys. złotych. 
Połowę wkładu własnego do zadania dołożył samorząd 
gminy Stara Błotnica. Zadanie zostało wykonane na kwotę 
754.471.79 zł.

MAŁA WIEŚ Z NOWĄ DROGĄ
Na odcinku 1,3 km droga Daltrozów - Mała Wieś została 
poszerzona i położony został nowy dywan asfaltowy.
Zadanie polegało na poszerzeniu i modernizacji nawierzchni 
drogi.  Po remoncie ma 5 m szerokości i nową nawierzchnię. 
Zadanie zrealizowano wspólnie z samorządem gminy 
Promna, a jego koszt to 146.962,86 zł.

POWIAT ROKU 2010
Starostwo Powiatowe na XV Gali Biznesu Ziemi Radomskiej 
otrzymało tytuł POWIAT ROKU 2010.
Kapituła konkursu doceniła osiągnięcia Starostwa 
w zakresie między innymi: przeprowadzonych inwestycji, 
działań promujących turystykę oraz osiągnięć oświatowych. 
Organizatorem Konkursu jest Izba Przemysłowo-Handlowa 
Ziemi Radomskiej, która w tym roku obchodziła jubileusz 
XX-lecia. 

UL. KRAKOWSKA WYREMONTOWANA
Starostwo Powiatowe  wyremontowało chodnik na ul. 
Krakowskiej w Białobrzegach. Nowy wygląd zyskała 
zachodnia strona ulicy.
Wyremontowany został odcinek ul. Krakowskiej od ul. 
Rzemieślniczej w kierunku stacji benzynowej po stronie 
zachodniej. Zakres prac obejmował  ułożenie kostki, 
wymianę krawężników, kontynuację ścieżki rowerowej oraz 
budowę przejścia dla pieszych.

WIECHA ZAWISŁA NA HALI
6 października odbyło się tradycyjne wciągnięcie wiechy na 
budowaną przy Liceum Ogólnokształcącym halę. Oznacza 
to zakończenie kolejnego etapu budowy pełnowymiarowej 
hali sportowej w Białobrzegach.
Uroczystość zawieszenia wiechy to tradycja budowlana. 
W ten sposób świętuje się zakończenie ważnego etapu 
budowy, np. położenie ostatniego elementu konstrukcji 
dachu. Wartość całości zadania 8,8 mln zł.

WIZYTA U PREZYDENTA

POMOC DLA GMIN

POMNIK STASZICA 

TURNIEJE DLA DZIECI
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W skrócie...

STUDNIÓWKA W ZSP

STUDNIÓWKA W LO

BLIŻEJ SIEBIE

Wypowiedź UMiG:
„Montaż baterii słonecznych, które miały dostarczać energię 
do hali, mocno ingerujących w świeżo wyremontowany 
stropodach, też byłby możliwy gdyby uzgodnienia zapadły 
najpóźniej na etapie kiedy gmina Białobrzegi projektowała 
własną instalację solarną…”.
Odpowiedź Starostwa.

Teza UMiG to nieprawdziwa informacja. Uzgodnienia 
w sprawie baterii solarnych zapadały na długo przed tym jak 
gmina zaczęła realizować swój projekt. Burmistrz o panelach 
słonecznych na budynku gimnazjum wiedział już na etapie 
projektowania. Na instalację solarów na budynku gimnazjum 
wyraził zgodę pismem Or.0717/98.08 z dnia 09.04.2008r. 
gdzie czytamy: „W odpowiedzi na pismo  OSO.IV.0718/15/08 
z dnia 25.03.2008r. w sprawie lokalizacji paneli słonecznych 
na dachu Publicznego Gimnazjum w Białobrzegach wspólnym 
stanowiskiem Urzędu Miasta i Gminy oraz Publicznego 
Gimnazjum jest pozytywna opinia w/w lokalizacji. Szczegóły 
i zasady montażu paneli słonecznych na dachu budynku 
proponujemy zawrzeć w odrębnym porozumieniu”. Bez 
wyżej cytowanej zgody nie można by zaprojektować paneli 
słonecznych na dachu gimnazjum. Burmistrz ostatecznie 
pismem z dnia 20 stycznia 2012r. (znak IIiFS 7011.4.2012) 
nie wyraził zgody na montaż paneli słonecznych na dachu 
gimnazjum.

Starostwo po raz kolejny zmuszone zostało do 
przeprojektowania instalacji solarnej i umieszczenia jej na 
południowej elewacji hali.

Wypowiedź UMiG:
„Dyrektorzy otrzymali budynki, którymi zarządzają w trwały 
zarząd decyzją Burmistrza, tak jest też w przypadku 
Gimnazjum. Otrzymują też inne stosowne upoważnienia, by 
poczuć się właścicielem budynku, dbać o niego, a nie po to by 
przeszkadzać w budowie sąsiadom”.
Odpowiedź Starostwa:

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Białobrzegach swój 
budynek otrzymał w trwały zarząd dopiero 29 grudnia 2011 r. 
o czym czytamy w piśmie Burmistrza z dnia 20.01.2012r. Mimo 
tego faktu pismem z dnia 28.09.2011r. (znak PG-071/61/2011) 
do Wydziału Budownictwa i Architektury wpłynął wniosek 
informujący, że „inwestycja ta (budowa hali) prowadzona jest 
z naruszeniem prawa”. „Wobec powyższego zwracam się 
z prośbą o podjęcie stosownych działań prawnych przeciwko 
inwestorowi”, czytaj Starostwu.

Ponieważ Dyrektor nie był stroną w sprawie Wydział 
Budownictwa i Architektury wezwał do uzupełnienia 
dokumentów. Dyrektor gimnazjum w piśmie z dnia 30 listopada 
2011r. (zn. PG-071/75/11) „wnosi o wznowienie postępowania”. 
Do pisma dołączone jest pełnomocnictwo Burmistrza Miasta 
i Gminy Wiesława Banachowicza (znak:OP.0052.27.2011), 
w którym czytamy: „udzielam pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Publicznego Gimnazjum w Białobrzegach – Panu Krzysztofowi 
Wójcikowi do występowania w postępowaniu dotyczącym 
uchylenia decyzji z dnia 4 marca 2008r.” Czyli decyzji 
o pozwoleniu na budowę hali przy liceum.

Decyzją BiA-V-7351/49/2008/2011/MB Wydział Budo-
wnictwa i Architektury nie znajdując podstaw prawnych 
odmówił wznowienia postępowania zakończonego decyzją 
Starosty Białobrzeskiego z 4 kwietnia 2008 roku nr 80/08. 

Jak widać Dyrektor jest po to, aby także przeszkadzać 
w budowie hali, a na wszystkie swoje działania ma 
błogosławieństwo Burmistrza.

Wypowiedź UMiG:
„To bez wiedzy Dyrektora Gimnazjum podłączono się pod jego 
licznik elektryczny i używano prądu do budowy hali”.
Odpowiedź Starostwa:

Omyłkowe podpięcie prądu przez podwykonawcę firmy
Dorbud rzeczywiście miało miejsce. Licznik gimnazjum 
znajduje się obok licznika liceum w budynku LO. Elektryk firmy
wykonującej prace energetyczne po awarii zasilania podpiął 
kabel do licznika obok. Dyrektor gimnazjum w dniu 12 stycznia 
2012 r. pismem PG-071/6/12 zawiadomił Komendę Powiatową 
Policji w Białobrzegach o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 
oskarżając Starostwo i Liceum Ogólnokształcące o „aprobatę” 
tego zdarzenia. 16 stycznia 2012r. w Starostwie odbyło 
się spotkanie z podwykonawcą Panem Leszkiem Trzaską, 
konserwatorem z LO Stanisławem Mirosem, gdzie wyjaśniono, 
iż zaistniała sytuacja była zwykłą pomyłką. W notatce służbowej 
z tego spotkania czytamy: „Wszyscy obecni uznali, że działania 
dyrektora PG, działającego wspólnie z burmistrzem, którego 
przedstawiciele (wiceburmistrz i sekretarz gminy) towarzyszyli 
policji w dniu 12 stycznia br., są próbą pomówienia inwestora, 
zarządzającego budynkiem liceum oraz wykonawców poprzez 
niesłuszne i bezprawne zarzucenie popełnienia przestępstwa 
kradzieży prądu”.

Policja umorzyła sprawę nie widząc podstaw do wszczęcia 
postępowania. Wykonawca uregulował sprawy finansowe.

Prosimy teraz o ocenę wiarygodności prawdziwych 
wypowiedzi Starosty w wywiadzie, udzielonym w lutowym 
wydaniu Głosu Białobrzeskiego i o ocenę wyjaśnień Urzędu 
Miasta i Gminy w marcowym wydaniu Białobrzeskiej Gazety, 
celem której od początku istnienia jest szkalowanie wszystkiego 
co robi Starostwo. Jednocześnie informujemy, że wyjaśnień 
Starostwa do drukowanych w gazecie pomówień redakcja 
Białobrzeskiej Gazety nigdy nie publikuje.

Pisma cytowane w niniejszym wyjaśnieniu dostępne są na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Białobrzegach: 
www.bialobrzegipowiat.pl w zakładce Dokumenty.

Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach

SPOTKANIE DYREKTORÓW
W Domu Pomocy Społecznej 

w Niedabylu odbyło się świąteczne 
spotkanie dyrektorów Domów 
Pomocy Społecznej z regionu 
radomskiego. Wizyta była 
również okazją do obejrzenia 
efektów modernizacji i rozbudowy 
placówki. 

Na spotkanie zorganizowane 
przez Dyrektor Izabelę Lorenc 
przybyli Dyrektorzy Domów 

Pomocy Społecznej z byłego woj. 
radomskiego. Tego typu spotkania 
organizowane są co roku w innych 
Domach Pomocy. W spotkaniu 
wzięli udział  ks. prob. parafii
Stromiec Paweł Janas, wicestarosta 
Adam Bolek, przewodniczący 
Rady Powiatu Zbigniew Nowacki, 
wiceprzewodniczący Jacek Reczko, 
członkowie zarządu powiatu Leszek 
Gałkowski i Ireneusz Gumowski. 
W spotkaniu wzięła udział Pani 

14.01.2012. Uczniowie 
klas maturalnych Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalych 
w Białobrzegach bawili się na 
studniówce.

21.01.2012. Uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego mieli 
studniówkę w scenerii starożytnej 
Grecji.

Fundacja „Bliżej siebie” 
w partnerstwie ze Starostwem 
realizuje projekt „Inicjatywy lokalne 
na rzecz aktywnej integracji” 
o łącznej kwocie dofinansowania
99.946 zł.

07.03.2012. Poseł na Sejm RP 
Dariusz Bąk i Starosta Andrzej 
Oziębło odwiedzili podopiecznych 
Domu Pomocy Społecznej 
w Niedabylu.

POSEŁ BĄK W NIEDABYLU

Ciąg dalszy ze s. 2.

Małgorzata Półtorak Kierownik Oddziału 
Polityki Społecznej w Delegaturze Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu.

Spotkanie uświetnił zespół Misz-Masz oraz 
młodzież klas gastronomicznych z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. 
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NAGRODY DLA UCZNIÓW

KONKURS NA KARTKĘ

CIEKAWY KONCERT

WIGILIA W STAROSTWIE

Starostwo Powiatowe ogłosiło  
i rozstrzygnęło konkurs na oficjalną
kartkę wielkanocną Starosty. Swoje 

projekty mogli zgłaszać uczniowie 
klas IV-VI z terenu powiatu.

Plany urządzenia lasów gotowe
Dotacja z WFOŚiGW w wysokości 44,6 tys. zł

W 2011 roku na zlecenie Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach 
wykonano  Uproszczone Plany 
Urządzenia Lasu dla lasów nie 
stanowiących własności Skarbu 
Państwa, położonych na terenie 
powiatu białobrzeskiego wraz 
z prognozą oddziaływania na 
środowisko. 

Plany obejmują okres od 1 stycznia 
2012 r. do 31 grudnia 2021 r.  

Plany zawierają m.in. opis lasów 
i gruntów leśnych, numery działek 
lasów stanowiących własność 
prywatną. Dokumenty te są niezbędne 
do określania zasad prawidłowego 
gospodarowania w lasach i na gruntach 
leśnych w ramach sprawowania nadzoru 
nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
przez Starostę Bialobrzeskiego.

Łączna powierzchnia lasów objęta 
opracowaniem wyniosła 3307,98 ha w  
tym obręby ewidencyjne położone w  3 
gminach:  Miasto Białobrzegi o pow. 
68,47 ha, Gmina Białobrzegi o pow. 
445,47 ha, Stara Błotnica o pow. 756,45 
ha i Wyśmierzyce o pow. 2037,59 ha.

W dniu 12.12.2011 r. dokonano 
odbioru końcowego robót. Wykonawcą 
uproszczonych planów urządzenia 
lasów oraz prognozy oddziaływania na 
środowisko była firma TAXUS SI Sp. z o.
o. z siedzibą w Warszawie.

Realizacja prac nadzorowana była 

przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach. 

Starosta Białobrzeski Zarządzeniem 
Nr 39/2011 z dnia 30.11.2011 r. powołał 
komisję do odbioru prac. W skład Komisji 
weszli ze strony Powiatu przedstawicielki 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach oraz Naczelnik 
Wydziału Promocji Powiatu i Spraw 
Administracyjno-Gospodarczych:
1) Barbara Miśta - Przewodnicząca
2) Teresa Burdach - Członek Komisji
3) Sławomir Bielecki - Członek Komisji.

W dniu 29.12.2011 r. Starosta 
Białobrzeski  zatwierdził   Uproszczone 
Plany Urządzenia Lasu dla lasów 
nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa, położonych na terenie powiatu 
białobrzeskiego.

Wartość wykonanych robót 
oszacowano na kwotę 89.282,38 zł.

Zadanie zostało wykonane przy 
50% dofinansowaniu przez Wojewódzki  
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie tj. 
44.641,19 zł.

roś

1,78 mln zł na remonty dróg z MSW
Starostwo pozyskało 1.780.000 

zł na odbudowę dróg zniszczonych 
podczas powodzi  w 2010r. Środki 
pochodzą z budżetu państwa 
i przekazane zostały przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

Ze środków tych wyremontowane 
zostaną dwa odcinki dróg powiatowych: 
Krzemień - Biała Góra (gmina Stromiec) 
oraz Siemiradz - Bród (gmina Stara 
Błotnica). 

Droga powiatowa między 
Krzemieniem a Białą Górą rozmyta 
została poprzez podsiąki w 2010r.  
W niektórych miejscach podbudowa 
zmieszała się z piachem. Remont 
obejmie 4650 m drogi. Wykonana 
zostanie na niektórych odcinkach 
podbudowa, a na całej długości drogi 
wylany zostanie dywan asfaltowy. 
Całość prac może kosztować około 2 
mln zł.

Druga droga powiatowa w gminie 
Stara Błotnica otrzymała  również 
dofinansowanie z ministerstwa.  
Zakładane koszty remontu to około 110 
tys. zł. 

Droga Siemiradz - Bród została 
uszkodzona przez podsiąki i spływ 
powierzchniowy na odcinku 500 m. 
Fragment drogi zostanie przykryty nową 
masą asfaltową.

Prace na obu odcinkach dróg 
powinny rozpocząć się - i być może 
zakończyć - jeszcze przed wakacjami. 
Wkrótce ogłoszone zostaną przetargi 
na realizację obydwu inwestycji. 

W obecnej kadencji Starostwo 
pozyskało łącznie aż 3,13 mln zł na 
remonty dróg. 

Z tej samej puli środków skorzystają 
również gminy powiatu białobrzeskiego, 
które wyremontują odcinki dróg 
gminnych, są to: Stromiec 450.000 zł, 

Wyśmierzyce 350.000 zł, Radzanów 
280.000 zł, Białobrzegi 45.000 zł.

16.11.2011. Paulina Sowińska 
(LO), Martyna Kochańska i Dominik 

Piekarski (oboje ZSP) otrzymali 
Nagrodę Prezesa Rady Ministrów 

dla uzdolnionych uczniów.

W czasie licytacji na Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy 

improwizowany koncert dał zespół 
w niecodziennym składzie: Andrzej 

Oziębło, Adam Bolek i Michał 
Gądek oraz przyjaciele.

W Starostwie odbyło się spotkanie 
wigilijne pracowników, radnych, 
dyrektorów jednostek powiatu. 

Dokument obejmuje kilkanaście segregatorów

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych Stanisław Rakoczy wręcza promesę 
na 1,78 mln zł Staroście Białobrzeskiemu.
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Warsztaty Terapii Zajęciowej 
„Olszynka” zorganizowały mikołajki 
dla swoich podopiecznych. Zabawa 
była wspaniała.

MIKOŁAJKI WARSZTATÓW

TAŃSZA ENERGIA W POWIECIE

W dniu 23 lutego 2012 r. 
z inicjatywy Starosty Andrzeja 
Oziębło odbyło się spotkanie 
przedstawicieli samorządów 
powiatu i jednostek podległych 
z członkami zarządu Mazowieckiej 
Agencji Energetycznej. Te-
matem spotkania była 
koncepcja wspólnych zamówień 
energetycznych dla jednostek 
samorządu terytorialnego.

W spotkaniu wzięli udział 
wójtowie i burmistrz Wyśmierzyc 
oraz przedstawiciele instytucji 
z terenu powiatu białobrzeskiego. 
Podstawowym celem działalności 
Mazowieckiej Agencji Energetycznej 
jest wspieranie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii 
oraz wspieranie 
wdrażania rozwiązań 
r a c j o n a l i z u j ą c y c h 
użytkowanie energii 
na Mazowszu oraz 
promocja regionalnego 
podejścia do energetyki. 
Wspólne zamówienia 
to oferta dla wszystkich 
samorządów, instytucji 
na zaoszczędzenie na 
opłatach za energię. 
Jednostki samorządu 
terytorialnego tworzą 
grupę, która organizuje 
wspólny przetarg na 

dostawy energii elektrycznej (całą 
procedurę prowadzi MAE). Przetargi 
prowadzone dla grup zakupowych 
pozwalają na oszczędności rzędu 
20%.

Zapraszamy wszystkie instytucje 
z terenu powiatu do przystąpienia do 
takiej grupy zakupowej.

Wszelkie informacje uzyskać 
można w Starostwie Powiatowym 
w Białobrzegach lub na stronach 
internetowych MAE (www.mae.com.
pl).

Wspólne zamówienia sposobem na oszczędzanie

URZĄD DLA 
MIESZKAŃCA
Starostwo Powiatowe wspólnie 

z sześcioma samorządami (Gminy: 
Kowala, Orońsko, Jastrząb, Gózd, 
Odrzywół i Wolanów) i „Akme 
Consulting” złożyło w  Ministerstwie 
Administracji i Cyfryzacji projekt 
„Doskonalenie zarządzania w jedno-
stkach samorządu terytorialnego na 
podstawie wyników Wspólnej Metody 
Oceny (CAF)” – wartość projektu to 
1.895.100,00 złotych.

Przedmiotem konkursu jest wyłonienie 
do dofinansowania projektów określonych
dla Poddziałania 5.2.1 Modernizacja 
zarządzania w administracji samorządowej 
w ramach Działania 5.2 Priorytetu 
V Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
kadr administracji samorządowej,

Udział pracowników Starostwa Po-
wiatowego w szkoleniach merytorycznych 
i językowych pozwoli na jeszcze 
lepsze realizowanie zadań Starostwa, 
a także przyczyni się do rozwoju 
zawodowego i zwiększenia kompetencji 
i profesjonalizmu wszystkich objętych 
projektem – mówi sekretarz powiatu 
Piotr Kacprzak. Podniesiona zostanie też 
na jeszcze wyższy poziom dostępność 
usług publicznych np. przez internet 
i inne narzędzia elektroniczne. Uczyni to 
Starostwo Powiatowe urzędem jeszcze 
bardziej przyjaznym interesantom, których 
sprawy będą prowadzić pracownicy 
posiadający szeroką i aktualną wiedzę 
merytoryczną – zapewnia sekretarz.

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy, 
symbolizujących nadzieję, radość 
i odrodzenie życia pragnę złożyć  

mieszkańcom Ziemi Białobrzeskiej 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

wszelkiej pomyślności oraz serdecznej 
i prawdziwej wiosennej atmosfery 

podczas chwil spędzonych w rodzinnym 
gronie. Niech piękno i nastrój tych Świąt 

pozostaną na długo w każdym z nas 
i umocnią naszą nadzieję i wiarę na 

lepszą przyszłość.

STAROSTA BIAŁOBRZESKI
Projekt kartki: Wioleta Rygalska, kl. V PSP w Czarnocinie. Laureat II miejsca 
w konkursie plastycznym na oficjalną kartkę świąteczną Starostwa Powiatowego
w Białobrzegach.

NOWY PREZES OSP

Andrzej Oziębło został wybrany na 
stanowisko Prezesa Powiatowego 
Ochotniczych Staraży Pożarnych. 
Nowy Prezes z wykształcenia jest 
oficerem pożarnictwa.

1.03.2012. „Jesteś kibicem przez 
dużę K” to konkurs plastyczny, 
którego laureaci byli na wycieczce 
w Spale. Najlepsze prace ozdobiły 
kalendarz wydany przez Starostwo.

8.01.2012. Sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przy Liceum Ogólnokształcącym 
zebrał 50.662,15 zł. Wszystkim 
mieszkańcom serdecznie 
dziękujemy.

JESTEŚ KIBICEM!

GRALI Z POMPĄ
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W ostatnim okresie odbyły się 
dwie Sesje Rady Powiatu oraz 
obradowały Komisje Stałe Rady 
Powiatu Białobrzeskiego nad stanem 
realizacji zadań powiatu. 

PRZEGLĄD DRÓG POWIATOWYCH
17 listopada 2011 roku odbyło się 

wspólne posiedzenie wyjazdowe Komisji 
Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska (Krzysztof Miśta 
– Przewodniczący, Adam Pastuszka, 
Leszek Gałkowski, Rafał Seliga, Andrzej 
Radecki) oraz Komisji Rewizyjnej 
(Mariusz Prasek – Przewodniczący, 
Rafał Seliga i Kamil Krawczyk), na 
którym to członkowie przeprowadzili 
rekonesans infrastruktury drogowej 
powiatu białobrzeskiego. 
ANALIZA INWESTYCJI 
POWIATOWYCH

W dniu 4 listopada 2011 członkowie 
Komisji Budżetu i Finansów (w składzie: 
Mirosław Siurnik – Przewodniczący, 
Mariusz Prasek, Andrzej Matysiak, Kamil 
Krawczyk, Andrzej Radecki) omawiali 
działalność inwestycyjną i remontową 
w 2011 roku oraz plany w tym zakresie 
na 2012 rok; zostali poinformowani 
o wykorzystaniu środków PFRON 
dotyczących zadań określonych ustawą 
z dnia 27.08.1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz 
funkcjonowaniu Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, a także o zbytych przez 
Powiat Białobrzeski nieruchomościach, 
trybie zbycia i uzyskanej cenie oraz 
realizacji ustawy z dnia 7 września 
2007 roku o ujawnieniu w księgach 
wieczystych prawa własności 
nieruchomości Skarbu Państwa oraz 
jednostek samorządu terytorialnego.
ANALIZA KSZTAŁCENIA 
W SZKOŁACH 

Komisja Promocji, Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych w składzie: Piotr 
Kopycki – Przewodniczący, Adam 
Pastuszka, Krzysztof Miśta, Jacek 
Reczko, Mirosław Siurnik) zgromadzona 
w dniu 8 listopada 2011 roku została 
poinformowana o realizacji kalendarza 
imprez sportowo – rekreacyjnych 
w 2011 roku a także wykonaniu 
naboru do szkół, nowych kierunków 
kształcenia, kadry pedagogicznej, 
współpracy międzynarodowej, wyników 
egzaminów, dostosowania zakresu 
kształcenia szkół ponadgimnazjalnych 
do potrzeb rynku pracy oraz rozwoju 
bazy dydaktycznej kształcenia 
zawodowego w roku szkolnym 
2011/2012. Kolejne posiedzenie w/w 
komisji odbyło się w dniu 28 listopada 

2011 roku, na którym to członkowie 
przeprowadzili analizę i ocenę działań 
profilaktycznych w zakresie uzależnień
i przestępczości wśród młodzieży 
szkolnej  poprzez ocenę sytuacji przez 
Komendanta Powiatowego Policji, 
Dyrektora Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej, Dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego i Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.
UDANA INTERWENCJA KOMISJI

W dniu 29 grudnia 2011 odbyło się 11 
posiedzenie Komisji Promocji, Edukacji, 
Zdrowia i Spraw Społecznych, na którym 
członkowie (w składzie: Piotr Kopycki 
– Przewodniczący, Adam Pastuszka, 
Krzysztof Miśta, Jacek Reczko, 
Mirosław Siurnik), wraz z Dyrektorami 
Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu 
Białobrzeskiego i Panem Wiesławem 
Celejewskim, pełniącym funkcję 
zastępcy Prezesa Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej Sp. z.o.o. 
w Grójcu dokonali analizy możliwości 
dostosowania połączeń autobusowych 
do godzin zakończenia nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych. Analiza przyniosła 
oczekiwane efekty. PKS Grójec 
dostosował odjazdy autobusów do 
godzin zakończenia nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. 
POZYTYWNA OCENA PRACY 
PCPR-u

Komisja Rewizyjna (w składzie: 
Mariusz Prasek – Przewodniczący, 
Rafał Seliga i Kamil Krawczyk) 
obradowała w dniu 17 listopada 2011 
roku przeprowadzając analizę uchwał 
Zarządu Powiatu za III kwartał 2011 
roku oraz oceniając funkcjonowanie 
PCPR w Białobrzegach i analizując 
finansowanie zadań ze środków PFRON
w 2011 roku. 

Przed podjęciem Uchwały Budżetowej 
na 2012 rok przez Radę Powiatu 
Białobrzeskiego wszystkie Komisje 
Stałe Rady Powiatu Białobrzeskiego 
analizowały i opiniowały projekt w/w 
uchwały oraz obradowały nad planami 
pracy na 2012 rok.  
OBRADOWAŁA RADA POWIATU

W dniu 29 grudnia 2011r. odbyła się 
XIII sesja Rady Powiatu Białobrzeskiego. 
Głównym punktem obrad było przyjęcie 
budżetu powiatu na 2012 rok. 

Główne założenia do budżetu 
przedstawiają się następująco: dochody 
zaplanowano na kwotę 30.440.240,12 
zł (w tym bieżące: 25.200.541,81 zł; 
majątkowe: 5.239.698,31 zł); wydatki 
zaplanowano na kwotę 31.435.358,66 
zł (w tym bieżące: 24.672.345,72 zł; 

majątkowe: 6.763.012,94 zł). Ustala 
się deficyt w wysokości 995.118,54
zł sfinansowany przychodami
pochodzącymi z kredytów. 

W załączniku inwestycyjnym 
zapisano kilka zadań, które planowane 
są w 2012 roku: dokończenie budowy 
hali sportowej przy LO, przebudowa 
chodnika na ul. Krakowskiej 
w Białobrzegach, przebudowa dróg 
powiatowych: Lisew - Rykały, Warka 
- Kępa Niemojewska - Biała Góra, 
Olszamy - Daltrozów, Olszowa - Ulów 
- Klwów.

XIV Sesja Rady Powiatu odbyła 
się 14 marca 2012 r. Radni między 
innymi podjęli uchwałę w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej, gdzie 
znalazły się środki w wys. 100 tys. zł na 
projekt stworzenia na Olszynce Zakładu 
Aktywizacji Zawodowej o profilu
gastronomiczno-hotelarskim dla osób 
niepełnosprawnych. Podjęto również 
Uchwałę o przyjęciu do realizacji 
projektów Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007 – 2013 – Priorytet 
VII w ramach Poddziałania 7.1.2 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez powiatowe centra 
pomocy rodzinie”, Uchwałę o zamiarze 
likwidacji Liceum Profilowanego, szkoły
wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica w Białobrzegach oraz Uchwałę 
w sprawie zamiaru przekształcenia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica w Białobrzegach. Uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych 
warunków umorzenia w całości 
lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia 
na raty lub odstąpienia od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej oraz Uchwałę w sprawie 
ustalenia obowiązujących w 2012 roku 
stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi oraz jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od 
usunięcia pojazdu.

Rada powiatu przyjęła również 
Sprawozdanie Starosty Białobrzeskiego 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa, 
sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy z organizacjami poza-
rządowymi. 

Udzielono na wniosek Komisji Budżetu 
i Finansów informacji dotyczących 
funkcjonowania powiatowej biblioteki 
publicznej.

Biuro Rady

PRACOWAŁY KOMISJE RADY POWIATU
Budżet na 2012 rok uchwalony

1.03.2012. Msza św. w kościele 
oraz uroczysta akademia uświetniły  
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
którego organizatorem było Liceum 

Ogólnokształcące.

UNIHOKEJ W STROMCU

ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

CHODNIK W PRZYBYSZEWIE

DZIEŃ WYKLĘTYCH

W Stromcu odbyły się powiatowe 
zawody w unihokeju. W stolicy 

unihokeja zwyciężyły zespoły ze 
Stromca. Nagrody dla najlepszych 

ufundowało Starostwo.

Projekt „Lepsze jutro” został 
zakończony. Uroczyste 

podsumowanie projektu odbyło 
się w obecności uczestników i ich 

opiekunów. 

W Przybyszewie ułożono około 
70 m chodnika z kostki na 

skrzyżowaniu dróg powiatowych. 
Zadanie wykonano przy udziale 

samorządu gminy Promna.
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Lokalna Grupa Działania 
„Zapilicze” wspólnie z Lokalną Grupą  
Działania „Warka”  złożyła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wniosek na 
przygotowanie i  realizację  projektu 
współpracy. 

Projekt realizowany jest w ramach 
działania  421  objętego Programem  
Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 
2007-2013. Pomysłodawcą  i  autorem 
projektu jest członek Zarządu LGD 
„Zapilicze”  pan Adam Bolek. 

Głównym celem projektu jest 
oznakowanie atrakcji turystycznych 
i historycznych w Dolinie Pilicy. 
Umowa przewiduje oznakowanie 32 
miejsc w Dolinie Pilicy, wydanie mini 
przewodnika turystycznego z opisem 
miejsc oznakowanych. LGD „Zapilicze” 
zakupi na potrzeby lokalnej społeczności 
około 15 kajaków. W ramach tej operacji 
we wrześniu  zorganizowany zostanie 

spływ kajakowy do  partnera projektu 
tj. LGD „Warka” -  na który już teraz 
serdecznie zapraszamy.

Operacja ta doskonale wpisuje się 
w  Lokalną Strategię 
Rozwoju LGD 
„Zapilicze” oraz LGD 
„Warka” „Rozwój 
turystyki w oparciu 
o walory rzeki Pilicy”.

Z r e a l i z o w a n i e 
projektu sprawi, że 
wiele ciekawych 
miejsc  zostanie 
udostępnionych dla 
turystów. Realizacja 
tego zadania będzie 
dowodem działań 
Lokalnej Grupy 
Działania „Zapilicze” 
w zakresie promocji 
i turystyki ziemi 
b i a ł o b r z e s k i e j . 
Całkowity koszt 

operacji to 157 899,00 zł. Czas realizacji 
projektu  styczeń – październik 2012 r.

lgd

Będzie realizowany projekt współpracy LGD

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

Europa inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja współfinansowana ze środków Unii

Europejskiej w ramach osi 4 -LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

LOKALNA 
GRUPA 

DZIAŁANIA 
“ZAPILICZE”

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach, Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.   
Opracowanie graficzne, skład - Adam Bolek. Redakcja tekstów: Piotr Kacprzak, Sławomir Bielecki, 
Wydziały Starostwa, Jednostki podległe.  Białobrzegi, marzec 2012r.

Spotkanie Zarządów LGD Zapilicze i LGD Warka w sprawie projektu 
współpracy


